
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 
UFFICIO TECNICO 

Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                  Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955      e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it       T.fax  0783/44030 

 

Atto n°  90  del   22.03.2012 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: Bando Biddas 2008. Erogazione contributo sig. Murru Fannina. 

 

VISTA la Deliberazione GC n° 88 del 26.09.2008 rela tiva agli indirizzi impartiti al Funzionario responsabile 
dell’Area tecnica per la partecipazione al bando Biddas 2008; 

VISTA la deliberazione CC n° 40 del 11.11.2008 rela tiva alla costituzione di una rete di Comuni per la 
concessione di contributi per il recupero degli edifici localizzati all’interno del Centro Matrice (centro di antica 
e prima formazione); 

VISTA la deliberazione CC n° 041 del 11.11.2008, re lativa all’approvazione del Piano integrato del Comune 
di Villaurbana, redatto ai fino della partecipazione al bando Biddas 2008 che vede, tra l’altro, i seguenti 
interventi di recupero primario: 

 beneficiario Contr. LR29/98  Finanz. Privato totale prog. 
  Murru Fannina € 10.000,00  20.449,39 30.449,00 
 Lai Maria teresa  € 10.000,00 70.512,23 80.512,23 
 Minnei Guglielmo € 10.000,00  20.851,25 30.851,00 
 Cossu Elida € 10.000,00  € 15.802,48 25.802,48 
 Mossa Manuela € 10.000,00  € 15.756,39 25.756,00 

RICHIAMATA  la nota prot 2051 del 30.04.2011 relativa alla comunicazione di ammissione al finanziamento 
secondo le richieste di cui al P.I. citato. 

VISTO il protocollo d’intesa firmato del 22.10.2010 sottoscritto dal sindaco p.t. del Comune di Villaurbana ed 
il competente servizio della RAS, per la definizione delle modalità di erogazione delle risorse di cui al 
contributo in parola. 

VISTA la nota 0009563/det/621 del 21.02.2011 relativa alla trasmissione della determinazione n° 621/PU  
prot 9563 del 21.02.2011, a firma del Direttore del Servizio politiche per le Aree Urbane, per l’ erogazione dei 
contributi in misura del 100% di quello per il recupero primario da erogarsi ai privati ed in misura del 10 di 
quello per la realizzazione dell’opera pubblica, per gli importi rispettivamente di € 54.459,82 (50.000,00 per i 
privati ed € 4.459,82 per l’opera pubblica); 

VISTA la nota del 07.03.2011 inviata ai beneficiari per l’attivazione delle procedure volte alla realizzazione 
delle opere previste e contemplate nel PI approvato e finanziato dalla Regione Sardegna; 



PRESO atto che la sig.ra Murru Fannina ha regolarmente stipulato la convenzione ex art. 14 LR 13/89, in 
data 11.01.2012, volta ad ottenere il contributo di che trattasi in forma anticipata previo presentazione di 
apposita polizza fidejussoria; 

PRESO atto che è stata regolarmente emessa e trasmessa in copia a questo comune specifica polizza 
fidejussoria n° 0865.5102234.48 emessa da SAI Fondi aria di Oristano, in data 31.01.2012, per l’importo di € 
10.000,00, volta a garantire l’erogazione anticipata del contributo dovuto; 

PRESO atto dell’effettivo inizio dei lavori avvenuti in data 25.01.2012 giusta comunicazione prot 297 del 
20.01.2012; 

Richiamata la propria determinazione 347 del 30.12.2011 con la quale si è assunto l’impegno di spesa 
1265/2011 sul cap. 45000 a favore dei beneficiari del Bando Biddas 2008  

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

1) Di impegnare e liquidare al beneficiario sig. Murru Fannina di Villaurbana, residente in Via Santa 
Margherita 5, CF MRR FNN 34E51 M030T a titolo di contributo per il recupero primario dell’abitazione 
sita in Villaurbana Via Santa Margherita 5 la somma di € 10.000,00; IBAN IT53E076011740000002220 
4440; 

2) Di dare atto che le somme necessarie son o allocate nel cap. al cap. 45000, del predisponendo bilancio 
2012 Residui 2011, ove è già stato assunto l’impegno 1265/2011; 

3) Di disporre l’invio della presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

4) Di disporre affinché la presente determinazione venga affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (Paolo sanna) 
 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art 151 D.Lgs n° 267/2000 comma 4. 

 

€ 10.000,00  impegno contabile                            ,  cap 45000, predisponendo Bilancio 2012 res.  2011; 

 

 Il responsabile dell’area finanziaria 

 Rag. Maria Paola Deriu 

 


